

# PRAKTIKCENTER

TECH COLLEGE AALBORG

Lindholm Brygge 1-9 / 9400 Nørresundby

## Samarbejdsaftale

om skolepraktik Maler mellem Tech College Aalborg og Statsfængslet på Kragsskovshede

Primær kontakt-oplysninger:		
Adresse:	Tech College Aalborg Øster Uttrup Vej 1 9000 Aalborg Tlf. 72 50 10 00	Statsfængslet Kragsskovshede Sindal 81 9981 Jerup Tlf. 72 55 29 00

### Indledning

Denne aftale fastholder de af Undervisningsministeriet fastsatte retsregler, vedr. det institutionelle og ledelsesmæssige ansvar for uddannelsernes planlægning og gennemførelse. Tech College Aalborg har derfor ansvaret for det af Undervisningsministeriets fastsatte lovgrundlag i forhold til uddannelsens gennemførelse.

Tech College Aalborg og Statsfængslet Kragsskovshede indgår et uddannelsessamarbejde med henblik på at give indsatte bedre muligheder for erhvervsuddannelse under afsoning. I forventning om, at en sådan vil give de indsatte et bedre fundament for at blive assimileret på arbejdsmarkedet, og dermed opnå bedre muligheder for et civilt liv uden yderligere kriminalitet efter afsoning.

### Samarbejdsområde

Skolepraktik maler udbydes som udlagt aktivitet igennem praktisk undervisning på Statsfængslet Kragsskovshede.

### Uddannelsesansvar

Tech College Aalborg har det overordnede ansvar for uddannelsens faglige niveau og gennemførelse. Herunder at gældende regler og retningslinjer for Tech College Aalborgs praktikcenter, også følges på statsfængslet Kragsskovshede.

Statsfængslet Kragsskovshede har med afsæt i Tech College Aalborgs retningslinjer og procedurer for skolepraktik, ansvaret for de fysiske rammer samt den administrative, pædagogiske og praktiske tilrettelæggelse og gennemførelse af den praktiske undervisning.

Tech College Aalborg har ansvaret for, at de pågældende indsatte ved Statsfængslet Kragsskovshede, får muligheden for at opnå kompetencer tilsvarende lærlinge, som deltager i skolepraktikundervisning på Tech College Aalborg.

Aftalen følger den til enhver tid gældende lovgivning om optagelse i skolepraktik inden for malerfaget.



Begge institutioner udpeger en ansvarlig kontaktperson, der kan formidle alt kontakt mellem de to institutioner. Tech College Aalborg, søger ministeriet om en dispensation for de pågældende indsatte, om ikke at have mulighed for, at opfylde kravene om at være praktikpladssøgende i forhold til EMMA kriterierne.

Tech College Aalborg stiller krav om at de pågældende indsatte er synlige på praktikpladsen.dk i hele uddannelsesperioden, som et krav i opfyldelsen af EMMA kriterierne.

### Økonomi

Fælles taxameteret tilfalder Tech College Aalborg.

Bygningstaxameteret tilfalder Statsfængslet Kragsskovhede.

Undervisningstaxameter fordeles mellem Tech College Aalborg og Statsfængslet Kragsskovhede med en fordeling på 50 % til hver af parterne.

Undervisnings takst	47.950
Fællestakst	12.550
Bygningstakst	8.830

Ovenstående satser er i 2014 niveau og følger takstkatalogets ændringer i forhold til finansloven.

Tech College Aalborg overfører kvartalsvis taxameter til Statsfængslet Kragsskovhede.

Tech College Aalborg udbetaler ikke skolepraktikydelser til de pågældende indsatte, da de ikke må modtage ydelse og er omfattet straffuldbyrdsloven.

Medmindre andet udtrykkeligt aftales ved et skriftlig tillæg til samarbejdsaftalen, kan denne aftale ikke aflede eller medføre krav om refusion af statslige tilskud i form af undervisningstilskud, fælles tilskud, driftstilskud, bygningstilskud, anden økonomisk refusion eller udligning mellem parterne.

### Administration

Tech College Aalborg varetager følgende opgaver:

- Tech college Aalborg fremsender egnethedsskemaer for indsatte, som skal optages i skolepraktik
- Registrering af indmeldelse i skolepraktik, egnethedsskema og kopi af grundforløbsbevis
- EASY-A registrering af indsatte
- Elevplan registrering af indsatte
- Registrering af kompetencer i elevplan på baggrund af tilbagemelding fra Statsfængslet kragsskovhede
- Vejledning og rådgivning i forhold til udarbejdelse af logbog, og sikring af opnåede praktikmål.
- Kvalitetssikringen og overholdelsen af mål og delmål i den praktiske undervisning
- Indkaldelse til undervisning på Tech College Aalborg, eller formidlingen af et samarbejde til en anden udbyder
- Månedlig opfølgning på evt. tvivlsspørgsmål via kontaktperson inkl. iværksættelse af evt. korrigerede handlinger
- Løbende opfølgning på fremdrift via kontaktperson
- Evaluering i overensstemmelse med aftalt uddannelsesplan.

Statsfængslet Kragsskovhede varetager følgende opgaver:

- Statsfængslet Kragsskovhede forpligter sig til, hurtigst muligt at indberette til Tech College Aalborg, hvis der sker ændringer i uddannelsesforløbet for de pågældende indsatte. Samt fremsende



relevant data, så Tech College Aalborg kan udmelde den pågældende indsatte af skolepraktik, såfremt EMMA kriterierne ikke er overholdt

- Praktisk og teoretisk undervisning i overensstemmelse med aftalt uddannelsesplan.
- Justering af undervisningsmateriale if. ændringer af bekendtgørelser.

### **Kvalitetssikring**

For at sikre dokumentation for kvalitet i uddannelserne, forpligter parterne sig til at have kvalitetstandarder og interne procedure for selvevaluering

- At undervisnings og arbejdsmetoderne understøtter uddannelsernes formål som beskrevet i bekendtgørelsen
- At der sker en faglig og pædagogisk ajourføring af instruktøernes kompetencer
- At kvaliteten sikres ved, at der hvert kvartal afholdes et tilsynsmøde, hvor kontaktpersonerne mødes, og evaluere på kvaliteten af de arbejdsopgaver de indsatte udfører
- Statsfængslet Kragsskovshede er derudover altid underlagt de regler, der er indeholdt i Tech College Aalborgs godkendelse som praktikcenter.

### **Beslutningskompetencer i samarbejdet**

Tech College Aalborg har det overordnede ansvar og dermed også beslutningskompetencer i forbindelse med den erhvervmæssige uddannelse af de pågældende indsatte, inkl. hvorvidt de indsatte har opnået de foreskrevne kompetencer i forhold til en given uddannelse.

Desuden er samarbejdet underlagt de af ministeriet foreskrevne retningslinjer, gældende for alle erhvervsskoler.

### **Ledelsesstruktur i samarbejdet**

Tech College Aalborgs praktikcenter sikrer planlægning, implementering, opfølgning og intern formidling af samarbejdet i relation til Tech College Aalborg. Samt koordinering ift. Kragsskovhede Statsfængsel.

Tech College Aalborgs kontaktperson sikrer, at kompetencer og faciliteter overholder krav om uddannelseselementer, så målene i de praktiske opgaver opnås.

Tech College Aalborgs kontaktperson vejleder og rådgiver omkring uddannelsesaftaler, ophævelser og om hvordan man bedst sammensætter uddannelsesforløb. Samt bistår ved overflyttelsen af indsatte til øvrige udbydere.

Statsfængslet Kragsskovhedes kontaktperson sikrer planlægning, implementering, opfølgning og intern formidling af samarbejdet, samt koordinering ift. Tech College Aalborg.

Statsfængslet Kragsskovshedes undervisere varetager undervisning samt evaluering i overensstemmelse med aftalt uddannelsesplan.

### **Opsigelse**

Aftalen kan opsiges af begge parter med 6 måneders skriftlig varsel med virkning fra et nyt skoleårs begyndelse.

Denne aftale kan opsiges til enhver tid til først kommende skoleårs begyndelse, såfremt de, i denne aftale, indeholdte forudsætninger ikke opfyldes.

7



**Misligholdelse**

Uanset opsigelsesbestemmelsen er hver af parterne berettiget til at ophæve samarbejdsaftalen uden varsel, såfremt der foreligger væsentlig misligholdelse af aftalens forpligtelser.

Ansvarlig kontaktperson  
Ved Statsfængsel Kragsskovshede

Heidi Carstensen den / 2014

Heidi Carstensen, Afdelingsleder

Ansvarlig kontaktperson  
Ved Tech College Aalborg

Keld Skovsgård den / 2014

Keld Skovsgård, Uddannelsesdirektør

28-10-14

1

○

○